89 Consuleas dominae reginae et amantis amatae,
 90 quae bona cuncta capit te sociante sibi ;
 91 materno affectu placare jubeto dolentem,
 92 nec simul ipse fleas nec lacrimare sinas.
 93 Te regnante viro tristem illam non decet esse,
 94 sed magis ex vestro gaudeat alta toro.
 95 Deprecor hoc etiam, vitam amplam conjugis optans,
 96 consuleas genitae, consuleas patriae.
 97 Talis erit populus qualem te viderit omnis,
 98 deque tua facie plebs sua vota metit.
 99 Denique Job natos septem uno triste sub ictu
 100 amittens laudes rettulit ore Deo.
 101 David psalmographus genitum cum amisit amatum,
 102 mox tumulo posuit, prandia festa dedit.
 103 Femina bis felix pia mater Machabeorum
 104 natos septem uno funere laeta tulit,
 105 prompta addens Domino : "Semper tibi gloria, rector,
 106 cum vis, Summe Pater, pignora mater habet".
 107 Unde Deo potius referatur gratia nostro,
 108 germine de vestro qui facit ire polo,
 109 eligit et gemmas de mundi stercore pulchras
 110 de medioque luto ducit ad astra throno.
 111 Massis vestra Deo placuit, quam in horrea condit
 112 dum spicis teneris dulcia grana metit.
 113 Non paleas generas, frumenta sed integra gignis,
 114 nec recremanda focis, sed recreanda polis ;
 115 praesertim qui sic sancto baptismate puri
 116 hinc meruere rapi, fonte lavante novi.
 117 Stantes ante Deum velut aurea vasa decoris
 118 aut quasi candelabris pulchra lucerna nitens,
 119 immaculatae animae, radiantes semper honore,
 120 vivorum retinent in regione locum
 121 inque domo Domini plantati lumine vernant,
 122 candida ceu rubeis lilia mixta rosis.
 123 Jusserit et Dominus cum membra redire sepulta,
 124 vestibit genitos tunc stola pulchra tuos
 125 aut palmata clamys rutilo contexta sub auro,
 126 et variis gemmis frons diadema gerit ;
 127 utentes niveam per candida pectora pallam,
 128 purpureamque togam fulgida zona ligat.
 129 Tunc pater et genetrix mediis gaudebitis illis,
 130 cum inter sidereos cernitis esse viros.
 131 Est tamen Omnipotens, Abrahae qui semen adauxit,
 132 vobis atque dabit Job quod amore dedit,
 133 restituens numerum natorum germine digno,
 134 progeniemque refert nobilitante fide.
 135 Qui in solium David Salomonis contulit ortum,
 136 pro vice germani cum redit ipse patri,
 137 ille tibi poterit de conjugate reddere natum,
 138 cui pater adludat, ubere mater alat,
 139 qui medius vestri reptans per colla parentum
 140 regibus et patriae gaudia longa paret.

ITEM AD CHILPERICUM ET FREDEGUNDAM

F9_3 v.1 Post tempestates et turbida nubila caeli,
 2 quo solet infesto terra rigere gelu,
 3 post validas hiemes ac tristia frigora brumae,
 4 flamine seu rapidi rura gravante noti,

5 succedunt iterum vernalia tempora mundo
 6 grataque post glaciem provocat aura diem.
 7 Rursus odoriferis renovantur floribus arva,
 8 frondibus arboreis et viret omne nemus ;
 9 dulce saporatis curvantur robora pomis,
 10 et redeunte sibi gramine ridet ager.
 11 Sic quoque jam, domini, post tristia damna dolentes
 12 vos meliore animo laetificate, precor.
 13 Ecce dies placidi revocant paschalia Christi,
 14 orbs quoque totus item per nova vota fremit.
 15 Gaudia plus faveant per celsa palatia regum
 16 et per vos famuli festa beata colant.
 17 Omnipotens nobis vestram addat in orbe salutem
 18 atque diu patriam culmina vestra regant.

EPITAPHIUM SUPER SEPULCHRUM DOMNI CHLODOBERTHI

F9_4 v.1 Flere monent populum crudelia funera regum,
 2 cum caput orbis humo maesta sepulchra tegunt.
 3 Hoc igitur tumulo recubans Chlodobertus habetur,
 4 qui tria lustra gerens raptus ab orbe fuit,
 5 de proavo veniens Chlodovecho celsa propago,
 6 Chlodacharique nepos Chilpericique genus ;
 7 quem de regina sumpsit Fredegunde jugali,
 8 auxerat et nascens francica vota puer.
 9 Quo patris et patriae dum spes adolesceret ampla,
 10 accelerante die sors inimica tulit.
 11 Sed cui nulla nocent queruli contagia mundi,
 12 non fleat ullus amor quem modo cingit honor.
 13 Nam puer innocuus vivens sine crimine lapsus
 14 perpetui regni se favet arce frui.

EPITAPHIUM DAGOBERTI

F9_5 v.1 Dulce caput, populi, Dagoberte, perennis amore,
 2 auxilium patriae, spes puerilis obis,
 3 germine regali nascens generosus, et infans
 4 ostensus terris, mox quoque rapte polis,
 5 belligeri veniens Chlodovechi gente potenti,
 6 egregii proavi germen honore pari,
 7 Regibus antiquis respondens nobilis infans,
 8 Chilpericique patris vel Fredegunde genus.
 9 Te veneranda tamen mox abluit unda lavacri :
 10 hinc licet abreptum lux tenet alma throno.
 11 Vivis honore ergo et, cum iudex venerit orbis,
 12 surrecturus eris fulgidus ore nitens.

AD GREGORIUM EPISCOPUM PRO METRIS SAPPHICIS

F9_6 v.1 Pollente eloquio pervenit epistula cursu,
 2 sed voluit voto tarda venire meo.
 3 Nec tamen offendit, quamvis remorata requirit,
 4 quem tenet adstrictum mente ligante virum,
 5 cum cupiam talem qualis fuit ille Nazanzo
 6 Gregorium ut repares dogmate, sede parens.
 7 Quaeque injunxisti, pater, ecce poemata misi,
 8 et mihi proficient si tibi, care, placent.
 9 Hoc mandas etiam quo Sapphica metra remittam :
 10 da veniam, modici dum seges urguet agri.
 11 Dum meto, da spatium : tibi mox parere parabo ;
 12 si saturer fructu, fors meliora cano.

13 Condere si valeo, cum metro mitto libellum ;
14 quae cape tu voto quo tibi dictat amor.

ITEM AD GREGORIUM EPISCOPUM

F9_7 v.1 Corde jucundo, calamo venusto
2 litteras mittis cupiente voto,
3 blanda conscribens serie salutis,
4 care Gregori :
5 exigens nuper nova me movere
6 metra quae Sappho cecinit decenter,
7 sic Dioneos memorans amores,
8 docta puella.
9 Pindarus Graius, meus inde Flaccus
10 Sapphico metro modulante plectro
11 molliter pangens citharista, blando
12 carmine lusit.
13 Cur mihi injungis lyricos melodes,
14 voce qui rauca modo vix susurro ?
15 Eloqui chordis mea dextra nescit
16 pollice dulci.
17 Qui vel haec olim mihi si fuissent
18 nota prudentum docili Camena,
19 per tot oblitus fueram benignam
20 tempora Musam :
21 Cum labor doctis sit, ut ista pangant
22 dogma nec quisquam rapienter intrat
23 et satis constant resonare paucis
24 metra poetis.
25 Non leve est nautae rate transfretare
26 vincere aut vastum pelagus natatu ;
27 vix procelloso repetunt sub austro
28 carbasa portum.
29 Arduum nobis iter et profundum,
30 quo jubes pergi : tamen ibo votis ;
31 si minus possum pedibus viare,
32 ducor amore.
33 Praestitit, pastor, tua mi voluntas
34 codicem farsum tumido coturno
35 quemque paupertas mea vix valebat
36 tangere sensu.
37 Regiis verbis humili repugnat
38 divites versus inopi recusans
39 et mihi Mopso reserare nolens
40 docta sophistis,
41 disputans multum variante miltho
42 quaeque sunt rythmis vel amica metris,
43 Sapphicum quantum trimetrumve adornet
44 dulcis epodus.
45 Multus auctorum numerus habetur
46 plura dicentum modulo canoro
47 quae volens isto memorare metro
48 nomina frango.
49 Maxime qui nunc resolutus arte
50 postque bis denos loquor istud annos,
51 clara quod scripsit citharam terendo
52 Lesbia virgo.
53 Scire qui vult haec, Libycas harenas
54 ante per litus numerare tendat

55 cuncta quam metris ratione cauta
 56 carmine cingat.
 57 Nam moras feci, remoratus ipse,
 58 pluribus causis modo hinc et inde,
 59 nec vacans legi placida quiete
 60 dulce sophistae.
 61 Scito nam, pastor, nec adhuc cucurri
 62 ordinem totum religens libelli ;
 63 sed satis, crede, est, satis est amanti
 64 sola voluntas.
 65 Ergo laxatus celeri volatu
 66 ad patrem sacrum comitante voto
 67 et sibi nostrum renovans amorem
 68 perge, libelle.
 69 Forte non possum piger ire gressu
 70 quo vocat blandus meus ille vultus :
 71 in vicem nostram, rogo te, libelle,
 72 redde salutem.
 73 Sit memor filii pater, ore dulci
 74 hunc precans qui nos, mare et astra fecit,
 75 ac piis votis bene se colentem
 76 pectore servet ;
 77 feminae carae, sibi mente nexae
 78 quem colunt, Agnes, Radegundes idem ;
 79 sicut exposcunt vice filiarum,
 80 solve salutem.
 81 Adde Justinam pariter precantem,
 82 nempe commendans famulam propinquam,
 83 et refer quantum sibi cara profert
 84 neptis honorem.
 85 Haec tibi promptus prece voce mente
 86 solvo, vix implens, ego pauper arte,
 87 sed tamen largo refluens amore,
 88 care Gregori.